
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: CAROLINA GOVEA VARGAS

Página: 1 de 3
Fecha: 30.01.2026  Hora: 19:19:24
Compañia: Paciente particular
Médico: SINUHE PEREZ NAZAR

Habitación: CLHA503
Fecha de Ingreso: 29.01.2026
Fecha de Egreso : 30.01.2026

Episodio:1501323931
Hora de Ingreso: 09:10:00
Hora de Egreso : 15:07:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

29.01.2026 1000000650 ALIN SOL INY AMP 8MG/2ML                              1 160.29 0.00 160.29 25.65 185.94 185.94 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 0.00 223.39 35.74 259.13 445.07 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 0.00 7.23 1.16 8.39 453.46 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               1 44.44 0.00 44.44 7.11 51.55 505.01 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 0.00 77.04 12.33 89.37 594.38 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 0.00 8.97 1.44 10.41 604.79 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 0.00 59.88 9.58 69.46 674.25 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 0.00 627.06 100.33 727.39 1,401.64 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 0.00 749.03 119.84 868.87 2,270.51 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 0.00 7.47 1.20 8.67 2,279.18 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 0.00 266.16 42.59 308.75 2,587.93 09:42 HSRIVERA

29.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 987.77 0.00 987.77 158.04 1,145.81 3,733.74 11:29 DDIC

29.01.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 368.93 0.00 368.93 59.03 427.96 4,161.70 11:29 DDIC

29.01.2026 IMA-720028 RADIOGRAFIA DE COLUMNA LUMBAR (4 PROYECCIONES)        1 2,844.45 0.00 2,844.45 455.11 3,299.56 7,461.26 11:46 SOAPUSER

29.01.2026 ATM-100167 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO                           2 310.34 0.00 620.68 99.31 719.99 8,181.25 12:05 HJTENTLE

29.01.2026 RMA-710028 RESONANCIA MAGNETICA DE COLUMNA LUMBAR SIMPLE         1 14,628.81 0.00 14,628.81 2,340.59 16,969.40 25,150.65 12:54 SOAPUSER

29.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 0.00 77.04 12.33 89.37 25,240.02 13:12 SOAPUSER

29.01.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 0.00 88.94 14.23 103.17 25,343.19 13:12 SOAPUSER

29.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 0.00 7.47 1.20 8.67 25,351.86 13:12 SOAPUSER

29.01.2026 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 0.00 388.56 62.17 450.73 25,802.59 13:12 SOAPUSER

29.01.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,874.44 0.00 1,874.44 299.91 2,174.35 27,976.94 15:08 HMGGUZMAN

29.01.2026 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 95.25 0.00 95.25 15.24 110.49 28,087.43 15:08 HMGGUZMAN

29.01.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 690.26 0.00 690.26 110.44 800.70 28,888.13 15:08 HMGGUZMAN

29.01.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 940.19 0.00 940.19 150.43 1,090.62 29,978.75 15:08 HMGGUZMAN

29.01.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               2 487.92 0.00 975.84 156.13 1,131.97 31,110.72 15:08 HMGGUZMAN

29.01.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 0.00 11.81 1.89 13.70 31,124.42 15:09 SOAPUSER

29.01.2026 1000000626 PANTOZOL SOL INY FCO AMP 40MG                         1 1,343.98 0.00 1,343.98 215.04 1,559.02 32,683.44 16:00 SOAPUSER

29.01.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,772.29 0.00 4,772.29 763.57 5,535.86 38,219.30 16:21 HOJUAREZ

29.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 0.00 7.23 1.16 8.39 38,227.69 23:22 SOAPUSER

30.01.2026 1000014211 ACCU-CHEK GUIDE TIRAS REAC 7453736023 (TIRAS REACT     1 22.40 0.00 22.40 3.58 25.98 38,253.67 01:56 SOAPUSER

30.01.2026 2000002523 LANCETA ESTERIL SAFE-T-PRO                            1 15.42 0.00 15.42 2.47 17.89 38,271.56 01:56 SOAPUSER



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: CAROLINA GOVEA VARGAS

Página: 2 de 3
Fecha: 30.01.2026  Hora: 19:19:24
Compañia: Paciente particular
Médico: SINUHE PEREZ NAZAR

Habitación: CLHA503
Fecha de Ingreso: 29.01.2026
Fecha de Egreso : 30.01.2026

Episodio:1501323931
Hora de Ingreso: 09:10:00
Hora de Egreso : 15:07:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

30.01.2026 1000000650 ALIN SOL INY AMP 8MG/2ML                              1 160.29 0.00 160.29 25.65 185.94 38,457.50 09:01 SOAPUSER

30.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 0.00 7.47 1.20 8.67 38,466.17 09:10 SOAPUSER

30.01.2026 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 95.25 0.00 95.25 15.24 110.49 38,576.66 09:13 SOAPUSER

30.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 987.77 0.00 987.77 158.04 1,145.81 39,722.47 09:13 SOAPUSER

30.01.2026 1000001191 AGUA INYECTABLE SOL INY AMP 10ML (AGUA PARA INYECC     1 16.00 0.00 16.00 2.56 18.56 39,741.03 12:37 SOAPUSER

30.01.2026 IMA-730029 TOMOGRAFIA COMPUTADA DE COLUMNA LUMBAR Y/O SACRA S     1 10,061.09 0.00 10,061.09 1,609.77 11,670.86 51,411.89 13:56 SOAPUSER

30.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     3 4.48 0.00 13.45 2.15 15.60 51,427.49 15:00 SOAPUSER

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

29.01.2026 1402238141 ABONO TARJETA DE
CREDITO

Visa 403707******8
551

182228       719.99-       719.99       719.99 

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   44,334.04 
        0.00 
   44,334.04 
    7,093.45 
   51,427.49 
        0.00 
        0.00 
      719.99-
   50,707.50 



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: CAROLINA GOVEA VARGAS

Página: 3 de 3
Fecha: 30.01.2026  Hora: 19:19:24
Compañia: Paciente particular
Médico: SINUHE PEREZ NAZAR

Habitación: CLHA503
Fecha de Ingreso: 29.01.2026
Fecha de Egreso : 30.01.2026

Episodio:1501323931
Hora de Ingreso: 09:10:00
Hora de Egreso : 15:07:00

RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     4,962.79 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     1,975.54 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       989.61 

CARGOS INSUMOS     2,688.06 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    27,534.35 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     1,702.96 

CARGOS URGENCIAS     4,480.73 

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   44,334.04 
        0.00 
   44,334.04 
    7,093.45 
   51,427.49 
        0.00 
        0.00 
      719.99-
   50,707.50 


